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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 414 (MOF alm. del) stillet den 10. 

januar 2019 efter ønske fra udvalget.  

 

Spørgsmål nr. 414 
”Kan ministeren bekræfte oplysningerne fra Landboforeningen Gefion, jf. MOF alm. del – 
bilag 276, om, at nogle kommuner ikke - eller i meget begrænset omfang - indberetter 
regnvandsbetingede overløb?” 

  

Svar 

Siden 1990 har der været gennemført nationale opgørelser af de udledte mængder af næringsstoffer og 

organisk stof fra spildevandsoverløb. Kommunerne har gennem dataansvarsaftalen forpligtiget sig til, 

at data for regnbetingede overløb hvert år opdateres i den nationale PULS-database. 

Dataansvarsaftalen er underskrevet af  Kommunernes Landsforening, Danske Regioner og staten. 

 

Der har været stor forskel på datakvaliteten for spildevandsoverløb fra kommune til kommune. 

Hovedparten af kommunerne vurderes at have data af god kvalitet, mange kommuner har opgørelser 

af mængder baseret på målinger og kalibrerede modeller med en forholdsvis høj kvalitet. 11 kommuner 

blev i 2018 vurderet til at have en utilfredsstillende datakvalitet. 

 

Derfor har Miljøstyrelsen  i 2018 udsendt breve til de 11 pågældende kommuner med anmodning om 

en redegørelse for, hvornår de får opdateret data. Miljøstyrelsen oplyser, at det på nuværende 

tidspunkt kun er Kalundborg og Slagelse kommuner, der ikke lever op til sine forpligtelser, jf. 

dataansvarsaftalen. De øvrige ni kommuner har oplyst, at de forventer at opdatere data inden næste 

afrapportering 1. marts 2019. 

 

Desuden har Miljøstyrelsen som tilsynsmyndighed fokus på, at forsyninger og kommuner samarbejder 

om at opnå den bedst mulige datakvalitet for de regnbetingede udledninger. 

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Kristian Hovgaard Juul-Larsen 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2018-19
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 414 

Offentligt


